meo-
ì7-

meorum , & ex hoc magnus cíainor ad Deum ferebatur om
nium transeuntium , & maxime peregrínorura & pauperum, qui 
ad Sanctum Jacobum causa orationis proficiscebantur , &'erac 
detesta tía & maiedidîo tami criminís super inundans in terra 
nostra, Hanĉ  ergo deprecationem Telonei, vel portatici remit
timus , & reh'nquimus sicut superius diximus , & in perpetuum 
numquam amph'us à nemine successorum nostrorum accipere pre- 
sumatur , sed̂  sit pacifica , & quieta omnis ilia terræ deambu- 
latio ex omni parte , .nec sit qui présumât alium inquiecare vel 
perturbare ad suo itinere , ñeque in modico ad nulla homine qui 
negotiator fuerit« Hoc confirmo & constituo Ego Adefonsus pre
senti tempore Princeps & Rex Hispanic cum iermana mea Dom
na Urraka , Se ofFerimus hanc oblationem quam auditis Omni- 
potenti Deo , & beatissime semper Virginis Marie , Se Sando 
Jacobo Apostolo , in cujus ditione terra vel regimen consistit 
totius Híspanle, per manus Pontificis nostri Pelagii Legionensis. 
Idcirco ofÌèrimus , ut Dei Omnipotentis Creator pacem nostris 
temporibus , Se nobis in fbturo consortium cum Sandis om
nibus ,&  parentibus nostris absolutionem à cundis iniquitatibus 
suis. Et hoc nobis adjungere placuit, ut si quis violentus, vel 
maledicus, vel blasfemus & Deum non timens , sive Rex , sive 
Comes sive aliquis ex majoribus aut minoribus huic nostre 
Constitution!, & remisioni contradicere voluerit, Se idipsum re- 
petere , non computetur inter eos qui sunt regenerati-̂ ex aqua 
& Spiritu Sando , sed deputetur inter eos qui alienati sunt i  
Patre , & Filio, & Spiritu Sando , sicut fuit Datam & Abi- 
ron, quos vivos terra obsorvuic, & descenderunt viventes in in- 
fernum ita contingat omnibus huic testamentum nostrum cpn» 
tradicentibus, & nobis iti perpetuum veniam delidorum.

Fada series testamenti vel agnitio placiti in Era decies cen
tena, Scundecies dena quoddum XV. Kal. Decembris.

Adefonsus Serenissimus Rex una cum consensu Sororis mee 
Urraka prolis Fredenandiz in hoc testamentum vel agnitio popu
lorum manus nostras proprias roboravimus.

Pelagius auxilio Dei munitus Se 
Pontifex Legionensis cf. 

Sub divino imperio Froila Ove
tensis Episcopus cf. 

Fultu presidio Vistrarius Lucen-

si$ Episcopus cf.
Bernaldus Palentine Sedis Epis- 

copus cf.
Petrus Astoricense Sedis Epis

copus cf
Gun-*
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Gundísaívus Dumiense Sedis Tellus Guterriz & majordomus

Ep5* cf, ád mensam regaiis cf.
Sub Xpti. nomine Didacus Irjen* Visclamundus Archipresbiter cf.

se Sedis Eps, cf, Adefonsus Didaz Primiclerus cf.
Petrus Bragalensis Eps. cf.
Ederonius Auriense Sedis Epis- 

copas cf.
Sub Dei auxilio & omnipoienti 

Deo Scenienus Sedis Eps. cf.
In nomine Domini Veremudus 

Comes cf,
Petrus Ansuriz Comes cf.
Perrus Pelaiz Comes cf.
Martínus Adefonsiz Comes cf.
Munio Gunzalviz Comes cf.
Gunzalvus Salvatoris Comes cf.
Gunzalvus Didaz armiger Re» 

gis cf.

Ruderígus Vimaraz Clericus cf. 
Joannis Quíntilaz Clericus cf. 
Joannis Valdemiriz Clericus cf. 
Ruderígus Salvatoriz Clericus cf, 
Pelagius Abba 
Peírus Muníníz 
Pelagius Citiz 
Annaya Muniníz 
Pelagius Petriz 
Armentarius reprerius 
Saivator 
Verraudus 
Didacus Nunníz 
Alvarus

cf.
ts.
ts.
ts,
ts.
ts.
IS.
IS.
ts.
ts.

XXVII.

ID E M  A D EPH O N SU S IN  R E D E M PTIO N E M  
anima sua tollit abusus in exa^ionibus pœnarum 

pro bomicidiís passim indultos.

L

A n n o  1 0 ^ 2 .

_ N  nomine Î11ÎUS qui moderatur sécula, & disponít universa,
u r  A P r “  > & «>bedire instan-
ter. Ego Adefonsus Kex Legionensis incomparabili presenti tem
pore alus Regibus , Fredenando Rege , & Santía Regina pro- 
creatus, staiw m corde meo aliquid operarí de bis que Deo 
placita sunt , & que pertinent ad salutem anime. Quid enim 
morientes &  ab hoc seculo transeúntes noblscum perferre d o -  

tenmus , nisi mala vel bona que in presentí & viventes ín cor
pore operan fuenmus? Non nos comítabuntur civitates aut cas
tdia ,  que nunc nobis subjeda sunt, non poterimus W  n o -  
b.5cum aurum vd argentum , ñeque divitías^n quibus nunc 

amur. Propterea statuì £go ut aüquid mihi commodum & post
mor-
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mortem profutunim constituam atque disponaffl w ex hoc 
Deum Omipotemetn, qui jadicaturus est justos & injustos, pro-
piíium babere mercar, , , ^

Fuit eonsuetudo usque ad hanc diem Sagionibus nostri Keg- 
ni , quod propter homicidia non palàm , sed occultauone , & 
latrocinando perpetrata , depredaban! , devastabam Vulas cir- 
cumquaque positas , &  cumt cogerent ipsas Villas e im.nare^p« 
iur’ mentum , Se per penam aque calide , foctebant sokere legera 
h-omicidii in ea Villa , que deprensa foisset , & hoc quasi jus- 
tum videbatur. Sed aliud injuste operabantur , cum entm nulla 
deorehensa fuisset , & omnes Ville quasi sane Se eliramate pec 
Z  penas Lissent & sine culpa . tunc faciebant m commun. 
cuiais illis Villis evolvere legctn homicidii , & non solum k - 
eem sed duplicatura accipiebaot violenter illum homicidmm. 
Hoc Èro Adefonsus Rex precipio irritum esse , & numquam 
ampiius id 6=ti ; sed ita constituo , et decerno pro Dei amore, 
trp rò  salute anime mee , ut cum tale homicidmm perpetrata™ 
fuem , cujus auflor non invenitur , cogant Villas 
suspiciò est, per juramentum , et per penam aque «lide. Et 
duecumque deprensa fuerit , ipsa sola exolvat ’
relique Ville calumniam non sustineant. Et cum omnes V 1 e 
eliminate fuerint , et innocentes apparuermt , non judicentut 
«in t nocentes nec cogantur aliquid exolvere a Sajoni^s sicut 
antea c o n s u e t u d o  erat,  sed sint salvi et liberati quos Deus sal- 
v-re et liberare voluerit. Hec autem lex juramenti , et hu)us